СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
РЕШЕНИЕ

от 18.12.2013 № 471/85

О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования городской округ Реутов Московской области как наукограда Российской Федерации на период 2013-2017 годы, утвержденную Решением Совета депутатов города Реутов от 19.12.2012 №338/59
В соответствии с принятым федеральным бюджетом на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов и уточнением суммы межбюджетных трансфертов на развитие и поддержку социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры города Реутов как наукограда Российской Федерации Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования городской округ Реутов Московской области как наукограда Российской Федерации на период 2013-2017 годы, утвержденную Решением Совета депутатов города Реутов от 19.12.2012 №338/59, следующие изменения:
1) «Мероприятия Программы» раздела 3.3.13. Развитие градостроительной сферы изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы
	№п/п
	Наименование разделов и объектов (виды работ)
	Планируе-мые результаты выполнения работ ( в соотв.ед.)
	Го-ды строительства
	Предельный объем средств на осуществление бюджетных инвестиций, в том числе по годам, в ценах соответствующих лет (тыс. руб.)
	Источники финансирования

	Всего с НДС
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Бюджетные инвестиции, всего

	466 675,26
	171 305,36
	183 604,90
	111 765,00

	1
	Образование, культура

	313 800,26
	164 315,36
	99 484,90
	50 000,00

	1.1
	Дошкольное образовательное учреждение на 250 мест с бассейном. Московская область, г. Реутов, мкр.10А
	250 мест
	2012 - 2013
	107 263,36
	107 263,36

	в том числе:

	Строительно-монтажные работы  (в т.ч. технический надзор, оборудование, мебель)

	107 263,36
	107 263,36

	Бюджет города Реутов

	1.2
	Дошкольное образовательное учреждение на 140 мест с бассейном. Московская область, г. Реутов, мкр.9
	140 мест
	2012-2014
	153 536,90
	57 052,00
	96 484,90

	в том числе:

	Проектно-изыскательские работы (в т.ч. экспертиза проекта)

	8 600,00
	8 600,00

	Бюджет города Реутов

	Строительно-монтажные работы

	94 761,20
	48 302,00
	46 459,20

	Феде-ральный бюджет

	Строительно-монтажные работы

	36 041,40

	36 041,40

	Бюджет города Реутов

	Технический надзор

	500,00
	150,00
	350,00

	Поставка мебели

	3 569,60

	3 569,60

	Поставка оборудования и оргтехники

	9 914,70

	9 914,70

	Затраты на технический паспорт объекта

	150,00

	150,00

	1.3
	Реконструкция с пристройкой школы искусств (детский музыкальный театр) по ул.Южной, д. 17

	2014-2015
	53 000,00

	3 000,00
	50 000,00

	в том числе:

	Проектно-изыскательские работы (рабочий проект)

	3 000,00

	3 000,00

	Бюджет города Реутов

	Строительно-монтажные работы

	50 000,00
	Бюджет города Реутов

	2
	Здравоохранение, спорт, социальные услуги

	91 110,00
	6 990,00
	84 120,00

	2.1
	Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом (ФОК), ул. Октября, мкр. 7

	2013-2015
	91 110,00
	6 990,00
	84 120,00

	в том числе:

	 проектно-изыскательские работы

	5 941,50
	5 941,50

	Бюджет Московской области

	 проектно-изыскательские работы

	1 048,50
	1 048,50

	Бюджет города Реутов

	Строительно-монтажные работы

	67 800,00

	67 800,00

	Бюджет Московской области

	Строительно-монтажные работы

	7 700,00

	7 700,00

	Бюджет города Реутов

	Технический надзор

	500,00

	Поставка мебели

	980,00

	Поставка оборудования и оргтехники

	7 020,00

	Затраты на технический паспорт объекта

	120,00

	120,00

	3
	Благоустройство

	61 765,00

	61 765,00

	3.1
	Благоустройство площади на въезде в г. Реутов, ул.Победы, ДК "Мир"
	0,95 га
	2013-2015
	61 765,00

	61 765,00

	в том числе:

	Проектно-изыскательские работы (экспертиза проекта)

	312,00

	312,00
	Бюджет города Реутов

	Строительно-монтажные работы

	61 403,00

	61 403,00

	Затраты на паспортизацию объекта

	50,00

	50,00

	Всего:

	466 675,26
	171 305,36
	183 604,90
	111 765,00

	в т.ч.

	Федеральный бюджет

	94 761,20
	48 302,00
	46 459,20
	0,00

	Бюджет Московской области

	73 741,50
	5 941,50
	67 800,00
	0,00

	Бюджет города Реутов

	298 172,56
	117 061,86
	69 345,70
	111 765,00

».
2. Настоящее Решение опубликовать на городском сайте.
Глава города Реутов

А.Н. Ходырев